



## Konformitätserklärung

für Materialien aus Kunststoff, die vorhersehbar mit Lebensmitteln  
in Kontakt kommen

Die

**GEDA LABELS GmbH**  
**Gropiusstr. 3, 31137 Hildesheim, Germany**

bestätigt der

**EK/servicegroup eG**

Nachfolgendes zu dem Artikel:

Brotdose VW Classic blau 850ml Edelstahl: Art.-Nr. 15731

Brotdose VW Classic rot 850ml Edelstahl: Art.-Nr. 15739

Brotdose Peanuts Comic Edition 850ml Edelstahl: Art.-Nr. 15121

Material: PP, Edelstahl

Wir sind Hersteller der Ware / Inverkehrbringer.

Hiermit bestätigen wir, dass der Lebensmittelbedarfsgegenstand aus Kunststoff/Edelstahl den jeweils geltenden, gesetzlichen Vorschriften, insbesondere unter Berücksichtigung der nachfolgenden EG-Richtlinien, genügt:

- **§30 und 31 LFGB**  
**(Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch)**
- **Richtlinie (EU) Nr. 10/2011 und Anhänge**
- **Richtlinie CM/RES (2013/9)**

Diese Artikel enthalten keine Stoffe mit Beschränkungen.

Diese Artikel sind vorgesehen für die Verwendung von kalten Lebensmitteln.

Diese Artikel dürfen mit folgenden Lebensmitteln nicht in Kontakt kommen:

- keine

Diese Artikel enthalten keine funktionellen Barrieren aus Kunststoff.

### KONTAKT

GEDA LABELS GmbH  
Gropiusstr. 3, 31137 Hildesheim, Germany  
Fon +49 51 21 70 313 0, Fax +49 51 21 20 635 62  
info@gedalabels.de, www.gedalabels.de

Sparkasse Hildesheim Goslar Peine  
IBAN: DE31 2595 0130 0034 1125 11  
BIC: NOLADE21HIK

### BANK

**BANK**  
Volksbank eG Hildesheim-Lehrte-Pattensen  
IBAN: DE23 2519 3331 1074 5734 09  
BIC: GENODEF1PAT

Commerzbank AG Hildesheim  
IBAN: DE59 2594 0033 0217 2500 00  
BIC: COBADEFFXXX

### BANK

### IDENTIFIKATION

Geschäftsführer: Gerald Knetsch, Daniel Rood  
Amtsgericht Hildesheim HRB 201869  
USt-IdNr. DE 268465292



**Die Einhaltung der Grenzwerte wird für angegebenen Lebensmitteltypen und Anwendungsbedingungen bestätigt.**

**Diese Artikel enthalten keine Dual Use Stoffe.**

**Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel:**

Angewendete Prüfverfahren:

2 Stunden 70°C, 3% Essigsäure  
2 Stunden 70°C, 10% Ethanol  
2 Stunden 60°C, 95% Ethanol  
0,5 Stunden bei 40°C in Isooctan  
2 Stunden 70°C, 0,5% Zitronensäure

Oberflächen/Volumenverhältnis: 10mg/dm<sup>2</sup>

Diese Erklärung gilt für Kunststoffteile dieser Artikel, die vorhersehbar mit Lebensmittel in Kontakt kommen.

Diese Erklärung ist so lange gültig, bis sich die Prüfbedingungen ändern.

Ort: Hildesheim, Datum: 15.04.2025

Unterschrift:

  


## KONTAKT

GEDA LABELS GmbH  
Gropiusstr. 3, 31137 Hildesheim, Germany  
Fon +49 51 21 70 313 0, Fax +49 51 21 20 635 62  
info@gedalabels.de, www.gedalabels.de

Sparkasse Hildesheim Goslar Peine  
IBAN: DE31 2595 0130 0034 1125 11  
BIC: NOLADE21HIK

## BANK

**BANK**  
Volksbank eG Hildesheim-Lehrte-Pattensen  
IBAN: DE23 2519 3331 1074 5734 09  
BIC: GENODEF1PAT

Commerzbank AG Hildesheim  
IBAN: DE59 2594 0033 0217 2500 00  
BIC: COBADEFFXXX

## BANK

## IDENTIFIKATION

Geschäftsführer: Gerald Knetsch, Daniel Rood  
Amtsgericht Hildesheim HRB 201869  
USt-IdNr. DE 268465292